.• > ESTADODOPIAill
. ~

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ..

Exm
0

. Sr. Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí

LIDO ., '"'· éX 0 !:DIENTE

: f)_ f o ~ ..... ../ ... !JdxJ.:f APROVADO
o ;;i. J~ól-.

ANTONIO FÉLIX, Deputado Estadual, com assento

Casa vêm requerer de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, que seja

expedido oficio ao Exmo. Governador do Estado do Piauí, José Wellin

Barroso de Araújo Dias, ao Presidente da Cepisa, Sr. Jorge Targa Juni,

Presidente da Eletrobrás, Sr. V ai ter Luiz Cardeal de Souza, para que

urgência na execução da obra referente a LINHA DE TRANSMISSÃO

KV - PIRIPIRI/CAMPO MAIOR, interligando as redes de abastecimen o, e

que foi celebrado financiamento entre CEPISA e ELETROBRÁS

numero 2616/2007.

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ,
Teresina (PI), 22 de Fevereiro de 2007

Página 1 e 2

·.~

ESTADO 110 PIA Ul 2
111'

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA~

JUSTIFICATIVA

A proposição ora submetida à apreciação

Plenário desta Casa tem como fmalidade a URGÊNCIA NA EXECUÇÃ E

CONCLUSÃO DA OBRA, REFERENTE A INTERLIGAÇÃO DA

LINHA DE TRANSMISSÃO - 69 KV - PIRIPIRI/CAMPO MAIOR, t

sido celebrado financiamento sob o número 2616/2007, entre a CEPIS e

ELETROBRÁS, antes do período critico vai de setembro a dezembro.

Há vários anos a região de Campo Maior já não tem te

normal para o funcionamento das industrias, comercio e sistemas de

irrigação, entre outros, estando portanto sobrecarregàda.

Diante disso, por várias vezes durante o dia a tensão dimi ui,

ou então cai, prejudicando o funcionamento de equipamentos domésti os,

de abastecimento e industriais, por vezes chegando a provocar danos aos

aparelhos, acarretando sérios problemas para toda a região.

Teresina (PI), 22 de Fevereiro de 2007

Página 2 e 2

Assembléia Legislativa

FOLHA DE INFORMAÇÃO OU DESPACHO

DI.;ETO!liA lEGISLATIVA
JUNTADA

•

,.oo ......

•
"'"1*"' · ~ ESTADODOPIAUÍ ...

~ Assembléia Legislativa

· AL-P-(SGM) No 077

T eresina(PI), O 1 de de 2007.

Senhor Governador,

Tenho a satisfação de dirigir-me a Vossa Excelência para "".,.,,.,.,..
lhe, devidamente aprovado pelo Plenário deste Poder, requerimento (cópia)
do Deputado ANTÔNIO FÉLIX que pleiteia se digne o eminente
determinar seja viabilizada a execução, com a mgência possível, dos
referentes à Linha de Transmissão - 69 - KV- PffiiPffii/CAMPO
conforme contrato de fmanciamento sob o n° 2616/2007, celebrado entre a
ELETROBRÁS.

Aproveito o ensejo para reiterar a Vossa Excelência protestos especial
consideração e elevado apreço.

~ t>/ ... .......-·--·--.__ .. _. -... ··-· --
Dep. " EMÍSTOCLES FILHO

' Presidente

I

Excelentíssimo Senhor /
JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS'
Digníssimo Governador do Estado do Piauí
Palácio de Karnak
NESTA CAPITAL

Secretaria Geral da Mesa da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí
Av. Marechal Castelo Branco, 201- CEP. : 64 .000-810- Fone: 221 -4366

E-mai l: secr:etariageral@alepi.gov. br

•

~~oo .. A"· "'" * .""
~· .

. " \ . : .,'-f.

j~~~ ESTADODOPIAUÍ

--~ Assembléia ~egislativa

AL-P-(SGM) No 078

Senhor Presidente,

' 't ;

T eresina(PI), O 1 de de 2007.

Tenho a satisfação de dirigir-me a Vossa Senhoria para .., ... u,o.u.•·<f-'-"' .. ..

devidamente aprovado pelo Plenário deste Poder, requerimento (cópia) de ~ ............. , ....
Deputado ANTÔNIO FÉLIX que pleiteia se digne o eminente
determinar seja viabilizada a execução, com a urgência possível, dos
referentes à Linha de Transmissão - 69 - KV - PIRIPIRIICAMPO
conforme contrato de fmanciamento sob o n° 2616/2007, celebrado entre a
ELETROBRÁS.

Aproveito o ensejo para reiterar a Vossa Excelência protestos ·
consideração e elevado apreço .

~
·~·

D~EMÍSTOCLES FILHO
' Presidente

ilustríssimo Senhor /

VALTER LUIZ CARDEAL DE SOUZA
Presidente da Centrais Elétricas Brasileiras - ELETROBRÁS
A v. Presidente Vargas, 641 - 10° andar
20.035-900- RIO DE JANEIRO- RJ

I

Secretaria Geral da Mesa da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí
Av. Marechal Castelo Branco, 201- CEP.: 64.000-810- Fone: 221-4366

E-mail: secretariageral@alepi.gov.br

I •

.. •• ···.~·~ .. ~ .. •1'"''' . · ...

~o0 "A.<.
~ * ""~t,

j~~ ESTADODOPIAUÍ
... Assembléia Legislativa .

AL-P-(SGM) N° 079

Senhor Presidente,

1 ':'

T eresina(PI), O 1 de de 2007.

Tenho a satisfação de dirigir-me a Vossa Senhoria para ........ ,_o..u.•>p-L• .....

devidamente aprovado pelo Plenário deste Poder, requerimento (cópia) de
Deputado ANTÔNIO FÉLIX que pleiteia se digne o eminente Pre liHPTHP

determinar seja viabilizada a execução, com a urgência possível, dos
referentes à Linha de Transmissão - 69 - KV - PIRIPIRIICAMPO
conforme contrato de fmanciamento sob o no 2616/2007, celebrado entre a
ELETROBRÁS.

Aproveito o ensejo para reiterar a Vossa Excelência protestos
consideração e elevado apreço.

,.___

--------· ;1;~-----

Dep./tú:EMÍSTOCLES FILHO

Ilustríssimo Senhor
JORGE TARGAJUNI

I "d ~~ · Pres1 ente

Presidente da Companhia Energética do Piauí - CEPISA
NESTA CAPITAL

/

Secretaria Geral da Mesa da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí
Av. Marechal Castelo Branco, 20 1 - CEP.: 64.000-81 O- Fone: 22 1-4366

E-mail: secretariageral@alepi.gov.br

· ·"""""'·~llol:oQ;"'II"IN . i o'";~ ..

IJL_